

ذره‌بین

■ **سوریه**: دفتر ریاست جمهوری سوریه بعد از گزارش رسانه‌ها درباره سفر قریبالوقوع «بشار اسد» به پکن، تایید کرد که او روز پنجشنبه در صدر هیاتی عالی‌رتبه عازم پکن خواهد شد. «بشار اسد» رئیس‌جمهور این کشور در پاسخ به دعوت «شی جین پینگ» همتای چینی خود به پکن سفر خواهد کرد.

■ **هند**: هند به تلافی اقدام کانادا در اخراج یک دیپلمات هندی، یک دیپلمات ارشد کانادایی را عنصر نامطلوب خواند و برای خروج از این کشور به او پنج روز مهلت داد.در ادامه تنش‌های هند و کانادا به دلیل اتهام‌زنی درباره دست داشتن در تیراندازی مرگبار به یکی از چهره‌های جدایی طلب ایالت پنجاب در خاک کانادا، دهلی نو اقدام اتاوا در اخراج دیپلماتش را تلافی کرد.

■ **فلسطین**: ارزیابی‌های نهاد امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که در صورت بسته ماندن گذرگاه‌های مرزی و تداوم حملات علیه تظاهرات‌کنندگان فلسطینی در مرزهای شرقی نوار غزه، مقاومت ساکت نخواهد ماند.رسانه‌های رژیم صهیونیستی از آماده شدن نهاد امنیتی و نظامی این رژیم برای رویارویی با असرگیری شلیک موشک‌های مقاومت از نوار غزه خبر دادند. زیرا ارزیابی‌های اشنغالگران حاکی از آن است که در صورت تداوم بسته ماندن گذرگاه «بت حانون/ایرز»، احتمال شلیک موشک از غزه تقویت می‌شود.

■ **آمریکا**: جو بایدن در جریان سفر اخیرش به نیویورک در جمع حامیانش ادعا کرد به این دلیل که دموکراسی آمریکا تحت تاثیر حضور ترامپ در خط است، در انتخابات ۲۰۲۴ این کشور مجددا شرکت می کند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که در حال جمع آوری پول برای راه اندازی مجدد کارزار انتخاباتی است، در حاشیه سفر خود به نیویورک با اشاره به نگرانی‌ها در رابطه با سن بالای وی اعلام کرد قصد دارد مجددا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شرکت کند چرا که دموکراسی آمریکا تحت تاثیر حضور ترامپ همچنان در خطر است.

■ **مکزیک**: رئیس جمهور مکزیک انتقادات‌ها از شرکت یک واحد نظامی روسیه در رژه روز استقلال کشورش را رد و از این رخداد دفاع کرد.«آندرس مانوئل لویز اوبرادور»، رئیس جمهور مکزیک بعد از انتقاد کسانی نظیر سفیر اوکراین و رسانه‌ها و سیاستمداران مخالف از حضور یک واحد نظامی روسیه در رژه روز استقلال مکزیک در حاشیه هفته جاری از این اتفاق دفاع و انتقادات مطرح شده را رد کرد.

■ **امارات**: وزارت خارجه امارات در بیانیه‌ای از گفت‌وگوهای هیأت دولت نجات ملی یمن در ریاض استقبال کرد.دریستان سعودی روز پنجشنبه گذشته اعلام کرد که از هیات صنعا برای سفر به ریاض و تکمیل مذاکرات در خصوص دستیابی به آتش بس فراتر در یمن و راه حل سیاسی برای درگیری‌ها در این کشور دعوت کرده است.

نیچچه گزارش

جنایت مرگباری که اوکراین رقم زد

روزنامه نیویورک‌تایمز با تحلیل اسناد و شواهد خبر داد، روسیه در حمله ۱۵ شهریور به بازار کنستانتینوفکا نقشی نداشتنه و موشک پدافند اوکراینی بود که این حمله مرگبار را رقم زد. روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز گزارش کرد که حمله موشکی ۶ سپتامبر (۱۵ شهریور) به بازارچه «کنستانتینوفکا» در شرق اوکراین که یکی از مرگبارترین حملات چند ماه اخیر در این کشور محسوب می‌شود و به مرگ ۱۵ غیرنظامی و زخمی شدن ۳۰ نفر دیگر منجر شد، توسط یک موشک اوکراینی صورت گرفته است. کمتر از دو ساعت پس از این حمله موشکی، «لودمیگ زلتسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین، تصریح کرد که «زورپست‌های» روسیه عامل این حمله بوده‌اند و بسیاری از رسانه‌های خبری همین خط مشی را دنبال کردند. روزنامه نیویورک‌تایمز با این حال گزارش کرد که شواهد جمع‌آوری شده و تجزیه و تحلیل‌های نیویورک‌تایمز از جمله تکه‌های موشک، تصاویر ماهواره‌ای، حساب‌های کاربری شاهدان و پست‌های رسانه‌های اجتماعی به طور محکم نشان می‌دهد که این حمله فاجعه‌بار در نتیجه شلیک یک موشک پدافند هوایی اوکراین بوده است که از سامانه پرتاب «باک» شلیک شده و از مسیر خود منحرف شده است.تصاویر دوربین‌های امنیتی نشان می‌دهد که موشک فوق از سمت قلمرو تحت کنترل اوکراین به سمت کنستانتینوفکا و نه پشت خطوط روسیه شلیک شده است.

این جنایت در حالی صورت گرفته که در ادامه حمایت غرب از اوکراین، یک نشریه آلمانی جزئیاتی از یک بسته جدید کمک‌های دولت برلین برای اوکراین به ارزش ۴۰۰ میلیون یورو را اعلام کرده و نوشت این بسته شامل موشک‌های دوسرد تاوروس نمی‌شود.علی‌رغم تلفات بالای ارتش اوکراین، وزیر دفاع آمریکا مدعی شده که ضدحملات اوکراین شاهد پیشرفت منظمی است. «لوید استین»، وزیر دفاع آمریکا مدعی شد که ضدحملات ارتش اوکراین پیشرفت منظمی دارد و از کشورهای غربی خواست به تقویت ارتش اوکراین در عرصه هوایی ادامه دهند.

فرادید

یادداشت

نگاه جدید پکن

فرامرز اصغری

دفتر ریاست جمهوری سوریه در این باره اعلام کرد که بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به همراه همسرش به دعوت «شی جین پینگ» همتای چینی خود فردا عازم پکن می‌شود.طبق اعلام دفتر ریاست جمهوری سوریه، بشار اسد و همسرش در مدت حضور در چین دیدارهایی در شهرهای خانجو و پکن داشته و در یک سری مراسم شرکت خواهند کرد.

همچنین یک هیات سیاسی و اقتصادی رئیس‌جمهور سوریه را در این سفر همراهی خواهد کرد. این سفر در

گزارش

در رویکردی که برگرفته از اشتباه محاسبات باکو از وضعیت منطقه و جهان می باشد از یک سو وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از آغاز عملیات نظامی درمنطقه قره باغ کوهستانی با هدف احیای نظم قانون اساسی و بسته شدن حریم هوایی خود به روی ارمنستان خبر داد و از سوی دیگر گزارش‌ها از سفر هیات نظامی صهیونیست‌ها به باکو حکایت دارد.

در حالیکه وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از آغاز عملیات نظامی مقابله با اقدامات تروریستی در قره‌باغ برای بازگرداندن نظم قانون اساسی خبر داد، رسانه‌های محلی از بسته شدن حریم هوایی جمهوری آذربایجان به روی ارمنستان خبر دادند.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که فرماندهی حافظان صلح روسیه و رهبری مرکز نظارت مشترک ترکیه و روسیه را در جریان رویدادهای فعلی قرار داده است.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان گفته است که در عملیات نظامی خود، غیرنظامیان و زیرساخت‌ها هدف قرار نمی‌دهد و تنها اهداف نظامی را نابود می کند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان به سامانه پدافند هوایی ارمنستان در «استپاناکرت» حمله کرده است. پس از آن که باکو از آغاز عملیات نظامی در قره باغ به بهانه احیای قانون اساسی خبر داد، خبرنگار خبرگزاری فرانسه گفت که صدای انفجاری در استپاناکرت در قره باغ کوهستانی شنیده شده است.از طرف دیگر، وزارت دفاع ارمنستان گفته است که نیروهای جمهوری آذربایجان حملات علیه نیروهای ارمنستان و مواضع نظامی این کشور با استفاده از سلاح های نقطه زن را آغاز کرده است.

همزمان یک هیات نظامی صهیونیستی به ریاست مدیرکل وزارت جنگ این رژیم در باکو با وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار کرد. طبق بیانیه این وزارت‌خانه، هیات نظامی رژیم صهیونیستی به سرپرستی «یال زمیر» مدیرکل وزارت جنگ این رژیم با «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار کرده است و طرفین در خصوص همکاری‌های نظامی سا یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند.در این بیانیه آمده است: «ژنرال حسن اف در این دیدار از سطح عالی روابط آذربایجان و اسرائیل ابراز خرسندی کرد».

سفر این مقام ارشد صهیونیست به باکو در ادامه دید و بازدیدهای مقام‌های جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی از پایتخت‌های دو طرف پس از افتتاح سفارت باکو در تل‌آویو انجام شده است.«حکمت حاجی اف» دستیار علی اف نیز

سیاست‌روز

حالی صورت می گیرد که از یک سو اسد طی سالیهای اخیر به دلیل شرایط حاکم بر سوریه کمتر به خارج از کشور سفر داشته است و در صورت سفر نیز اخبار آن پس از بازگشت به دمشق منتشر می‌شده است. طی ماه‌های اخیر این فرایند بسا تغییرات قابل توجهی همراه بوده بگونه‌ای که اسد رسما از کشورهای منطقه همچون عمان و عربستان دیدار داشته و حتی در نشست سران اتحادیه عرب حضور یافته است.

با توجه به این امر سفر اسد به چین را می‌توان ادامه بازیگری جهانی وی دانست که برگرفته از تثبیت اوضاع امنیتی در داخل سوریه تشکیل می‌دهد. در همین حال سفر به چین از ابعاد سیاسی و اقتصادی نیز برای سوریه دارای اهمیت است چرا که از یک سو پکن به عنوان عضو

تکرار اشتباه محاسباتی سران باکو

از عملیات نظامی در قره‌باغ تا دل‌بستن دوباره به صهیونیست‌ها

موشکی پرتاب چندگانه، ده‌ها سامانه مختلف جنگال و بیش از دویست سامانه خمپاره انداز ارمنستان در خاک جمهوری آذربایجان مستقر هستند.در پاییز ۲۰۲۰، جمهوری آذربایجان در نبردی ۴۴ روزه چندین شهر، روستا و آبادی را از آزاد کرد و جنگ با توافقنامه صلح با مینچنگیری روسیه پایان یافت. علیرغم گفت‌وگوهای جاری بر سر توافقنامه صلح بلندمدت، تنش‌ها بین این دو کشور همسایه در ماه‌های اخیر بر سر جاده لاجین، تنها مسیر زمینی که ارمنستان را به منطقه قره باغ وصل می‌کند، افزایش یافته است. بنابراین اعلام این وزارت‌خانه، ارمنستان آشکارا بیانیه سه جانبه ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ را نقض می‌کند که در بند چهارم آن الزام خروج نیروهای مسلح ارمنستان به موازات استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه قید شده است. وزارت دفاع ارمنستان در واکنش به اتهامات جمهوری آذربایجان مبنی بر تحرکات ایروان در قلمرو جمهوری آذربایجان گفت که ایروان هیچ یگان نظامی در منطقه قره باغ کوهستانی ندارد و اظهارات مقام‌های جمهوری آذربایجان در این خصوص گمراه کننده است.سختگوی وزارت خارجه روسیه تصریح کرد که مسکو با مقام‌های باکو در خصوص عملیات نظامی جدید این کشور در منطقه قره باغ کوهستانی در تماس است.«هاریا زاکارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به آغاز عملیات نظامی جمهوری آذربایجان در قره باغ کوهستانی گفت که مسکو با باکو در تماس است و جمهوری آذربایجان، روسیه را در جریان عملیات نظامی خود قرار داده است.

بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «رئیس‌وستی»، زاکارووا در یک کنفرانس خبری در واکنش به جدیدترین تحولات قره باغ کوهستانی گفت: «ما در حال حاضر با طرف (جمهوری آذربایجان) در تماس هستیم. در آینده‌ای نزدیک، بر اساس نتایج این تماس‌ها، بیانیه ای مرتبط از طریق وزارت امور خارجه صادر خواهد شد.»وی سپس ادامه داد: «در خصوص اطلاع‌رسانی، ما این اطلاعات را از طرف آذربایجانی خود دریافت کرده‌ایم.»سختگوی وزارت امور خارجه روسیه همچنین از طرف‌های درگیر در قره باغ کوهستانی خواست که خوشبینی را در پیش بگیرند. زاکارووا در این خصوص گفت: «مسکو نگران تشدید اوضاع در قره باغ است. روسیه از جمهوری آذربایجان و ارمنستان درخواست می‌کند تا خونریزی را متوقف کرده است و از طریق دیپلماتیک به حل و فصل مسائل بپردازند». این دیپلمات روس همچنین تصریح کرد که نیروهای حافظ صلح روسیه وظایف خود درباره اوضاع قره‌باغ را انجام خواهد داد.



در تاریخ ۱۶ شهریور با سفر به فلسطین اشغالی با «تساحی هانگی» مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دیدار کرد.

به روایت هانگی، او با این مقام جمهوری آذربایجان «گفت‌وگوهای سیاسی جامع» انجام داد. مشاور امنیت داخلی کابینه ناتیاهاو سفر حاجی اف به فلسطین اشغالی را نشاندهنده «همکاری رو به گسترش» تل‌آویو و باکو خوانده بود.

روزنامه اقتصادی عبری‌زبان «گلوپس» نیز روز جمعه (۲۴ شهریور) از آزمایش سامانه پدافند هوایی «پاراک میکس» در جمهوری آذربایجان خبر داد. این سیستم در باکو «بلدپریم» نام دارد.همزمان روزنامه عبری زبان هاآرتص نیز هفته گذشته گزارش داد که ده‌ها پرواز از یک فروگاه در فلسطین اشغالی به مقصد باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان انجام شده که حامل چندین تن تجهیزات نظامی بوده است.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان مدعی تحرکات نظامی ارتش ارمنستان در خطوط مرزی بین دو طرف شده است.وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز دوشنبه مدعی شد که نیروهای مسلح ارمنستان با بیش از ۱۰ هزار نفر در خاک جمهوری آذربایجان مستقر هستند.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی، بیش از ۲۰۰ توپخانه سنگین از جمله سامانه های

هشدار پکن به واشنگتن درباره همزیستی مسالمت آمیز

می‌گیرد».یک نشریه آمریکایی نوشت، بررسی سه دهه الگوهای رای‌گیری در مجمع عمومی سازمان ملل نشان می‌دهد، آمریکا در جنگ افکار عمومی در برابر چین و روسیه شکست خورده است لذا آمریکا باید تغییر رویه دهد.نشریه نیوزویک در گزارشی نوشت، ایالات متحده آمریکا همواره در ترغیب سایر کشورهای جهان جهت همسویی با دیدگاه‌هایش در برابر چین و روسیه شکست خورده‌است. بررسی سه دهه الگوهای رای‌گیری در مجمع عمومی سازمان ملل این ادعا را بخوبی تایید می‌کند.

در ادامه همکاری میان چین و روسیه، دبیر شورای امنیت ملی روسیه در دیدار با وزیر خارجه چین ضمن مهم دانستن تعمیق همکاری‌های دو کشور، گفت که تماس سران پکن و مسکو در ماه آینده میلادی با سفر پوتین به چین تداوم می‌یابد.«وانگ یی» وزیر امور خارجه چین که به مسکو سفر کرده، با «تیکلای پارتووش» دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه دیدار و رایزنی کرد.وزرای خارجه کشورهای عضو «گروه هفت» در بیانیه‌ای مشترک از چین خواستند که از نفوذ خود در روسیه برای پایان دادن فوری به جنگ اوکراین استفاده کند.وزرای خارجه «گروه هفت» بعد از دیدار در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، در این بیانیه ابراز امیدواری کردند که چین برای خروج فوری، کامل و بدون قید و شرط نیروهای روسیه از اوکراین، به مسکو فشار بیاورد.

رئیس‌جمهور چین با بیان اینکه واشنگتن و پکن باید به همزیستی مسالمت‌آمیز با یکدیگر برسند، تلویحاً بر لزوم کاهش تنش بین دو کشور تأکید کرد. «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین گفت که دولت‌های واشنگتن و پکن باید به‌خاطر جهان هم شده، همزیستی مسالمت‌آمیز را یاد بگیرند.شی در پاسخ به نامه دو خلبان شاخص سابق نیروی هوایی آمریکا، با بیان اینکه واشنگتن و پکن «حتماً باید» به همزیستی مسالمت‌آمیز با یکدیگر برسند، تلویحا بر لزوم کاهش تنش بین دو کشور تأکید کرد.

رئیس‌جمهور چین با اشاره به دوران حضور دو خلبان مذکور در ارتش چین برای جنگ با ژاپن در زمان جنگ جهانی دوم، توضیح داد: «مردم چین و آمریکا در نبرد خود با ژاپن، دشمن مشترکی داشتند و دوستی عمیقی برقرار کردند».شی در این نامه تصریح کرد: «با نگاه به آینده، چین و آمریکا به عنوان دو کشور بزرگ، مسئولیت‌های مهمتری برای صلح، ثبات و توسعه جهانی بر عهده دارند. لازم است که دو کشور به احترام متقابل، همزیستی مسالمت‌آمیز و همکاری برد-برد دست یابند».روترز درباره این نظرات رئیس‌جمهور چین نوشت: «درخواست او برای برقراری روابط باثبات و صلح آمیز با آمریکا، در ادامه مجموعه‌ای از نشست‌ها و گفتگوها بین مقامات واشنگتن و پکن در ماه‌های اخیر با هدف کاهش تنش‌ها و احیای کانال‌های ارتباطی از جمله تماس بین ارتش‌های دو کشور صورت

همزمان با دور جدید اعتصاب پزشکان مطرح شد

مرگ ۱۲۰ هزار بیمار منتظر درمان

در انگلیس

در صف انتظار درمان، جان خود را از دست دادند.

به نوشته گاردین، مدیران بیمارستان‌های دولتی انگلیس می‌گویند بیش از یک دهه است که بودجه لازم به بیمارستان‌ها اختصاص داده نمی‌شود و در نتیجه، بیمارستان‌ها با کمبود نیروی انسانی، تجهیزات و تخت روبرویند و به همین علت، بیماران در صف انتظار درمان، بیش‌تر جان می‌بازند.دبیدان سلامت در انگلیس (Healthwatch England) در بی انتشار این گزارش افزایش شمار بیمارانی را که از صف انتظار درمان جان می‌بازند، نشانگر بروز اشکار "فاجعه ملی" دانست.گاردین نوشت در مقیاس هر تخت بیمارستانی در ازای یک‌هزار نفر جمعیت، شمار تخت‌های بیمارستانی در انگلیس از کشورهایی همچون مکزیک

و کلمبیا کم‌تر شده است.گزارش کتابخانه مجلس عوام انگلیس هم که به سفارش حزب لیبرال دموکرات‌ها تهیه شده است، نشان می‌دهد در مقایسه با سال ۲۰۱۵، اکنون بیمارستان‌های دولتی انگلیس ۲ هزار و ۲۳۳ تخت (۶ درصد) کم‌تر تخت دارند در حالی که شمار بیماران افزایش یافته است.

لازم به ذکر است پزشکان در نظام بهداشت و درمان دولتی انگلیس بار دیگر در اعتراض به بحران هزینه‌های زندگی و بی‌توجهی دولت به خواسته‌هایشان دست از کار کشیدند.پزشکان در نظام بهداشت و درمان دولتی انگلیس بار دیگر در اعتراض به بحران هزینه‌های زندگی و بی‌توجهی دولت به خواسته‌هایشان دست از کار کشیدند و حلقه دیگری بر زنجیره اعتصاب‌ها در این کشور که از تابستان پارسال آغاز شده است، افزودند.در پی آغاز اعتصاب دیگران از پزشکان و متخصصان پزشکی در نظام دولتی بهداشت و درمان انگلیس، مدیران سازمان ملی بهداشت و درمان هشدار دادند که در روند درمان بیماران این هفته اختلال جدی پیش می‌آید.نمایندگان اتحادیه پزشکان انگلیس با وزارت بهداشت و درمان انگلیس بر سر خواسته‌های پزشکان از جمله افزایش دستمزد و تأمین کمبودها و بهبود شرایط شغلی به نتیجه نرسیداند و به همین علت اعتصابی دیگر شکل گرفت.